Markaz Imam Malik adalah sebuah yayasan pendidikan Al-Qur’an yang menyelenggarakan
pendidikan dan pembinaan Al-Qur’an mulai dari tingkat pra dasar sampai tingkat menengah. MIM
juga aktif dalam kegiatan dakwah dan sosial sejak didirikan pada tanggal 7 Rabiul Tsani 1437 H atau 17
Januari 2016 Masehi. Pondok pesantren Markaz Imam Malik sendiri adalah lembaga pendidikan yang
berkonsentrasi melahirkan generasi penghafal Al-Qur’an tanpa menyampingkan materi-materi yang
menunjang pada pembekalan penerapan dan pengamalan nila-nilai Al-Qur’an itu sendiri.